
Ćwiczenia specjalistyczne o kryptonimie „TERROR 2014” w Areszcie
Śledczym w Hajnówce

W Hajnowskim areszcie,7 listopada odbyły się ćwiczenia różnych formacji mundurowych.Obok funkcjonariuszy z aresztu,
w ćwiczeniach wzięły udział specjalistyczne jednostki Grupy Interwencyjnej Służby Więziennej (GISW) z Białegostoku,
jednostki Policji, Straży Granicznej oraz Państwowej Straży Pożarnej. Tegoroczne scenariusze ćwiczeń opierały się na
założeniu, że w związku z destabilizacją polityczną i wojskową w sąsiednim państwie,  wprowadzony został stan wyjątkowy
na wschodnich rubieżach województwa podlaskiego.



Wspólnie przećwiczone zostały 2 epizody możliwych sytuacji kryzysowych, mogących
bezpośrednio zagrozić bezpieczeństwu jednostki:
EPIZOD I zakres obronny 
              1.Zagrożenie spowodowane napaścią na jednostkę organizacyjną i konwój
realizowany
 przez funkcjonariuszy Straży Granicznej.

EPIZOD II zakres obronno – ochronny 
Etap:  1. Zagrożenie spowodowane wrzuceniem na teren jednostki materiałów
pirotechnicznych powodujących potencjalne zagrożenie pożarowe. 
Etap:  2.   Ewakuacja osadzonych z zagrożonego terenu.
Etap:  3.   Odmowa opuszczenia placu spacerowego przez kilku ewakuowanych
osadzonych.
Organizowane ćwiczenia mają na celu  naukę właściwego postępowania,  doskonalenie
umiejętności organizacji wspólnych działań w sytuacjach kryzysowych spowodowanych
zagrożeniamii o charakterze militarnym lub niemilitarnym podczas ogłoszenia stanu
wyjątkowego. Celami szczegółowymi, jakie organizator przedsięwzięcia zamierza
osiągnąć są: właściwe prognozowanie, przewidywanie i planowanie efektywnego
współdziałania oraz podejmowania trafnych decyzji na etapie realizacji, a także
elastyczne dowodzenie posiadanymi siłami. 
Wnioskując z analizy danych powstałych na podstawie przeprowadzonych ćwiczeń
ochronnych lub ochronno – obronnych Aresztu Śledczego w Hajnówce uznano, iż
właściwym jest zorganizowanie ćwiczeń zawierających ww. zagadnienia.
 Dotychczas przeprowadzone ćwiczenia udowodniły, że należy skupić się na
koordynacji zarządzania posiadanymi zasobami i podejmowania strategicznych decyzji
przez dowodzących operacją w trakcie zaistnienia sytuacji kryzysowej. Nadrzędnym
celem zorganizowanych ćwiczeń jest wyuczenie prawidłowych nawyków wśród kadry
kierowniczej jak i u pozostałych funkcjonariuszy biorących udział w likwidowaniu
powstałych zagrożeń dla bezpieczeństwa jednostki. Wypracowaniu konkretnych
porozumień pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo wewnętrzne w
kraju. Ważnym elementem dla stabilności ogólnie pojętego bezpieczeństwa jest
utrzymanie ścisłej współpracy między tymi formacjami a przede wszystkim komunikacja
pomiędzy wspomnianymi podmiotami. 
Stan nadzwyczajny oraz eskalacja sytuacji kryzysowych mogących zaistnieć na terenie
lub w bliskim sąsiedztwie jednostek organizacyjnych Służby Więziennej nakłada
obowiązek wspólnego doskonalenia się wspomnianych podmiotów, by w konsekwencji
profesjonalnie rozwiązać postawione im zadania. Służba Więzienna, to  instytucja
pełniącą bardzo ważną rolę w utrzymaniu bezpieczeństwa wewnętrznego kraju.
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